
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 671 
ze dne  15.4.2024 

k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů (Hlávkův most a Barrandovský most - celková 
rekonstrukce) MHMP ODO-SK v kapitole 03 a úpravu plánu realizace investičních akcí 

zajišťovaných Technickou správou komunikací hl.m. Prahy, a.s. 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

2.  plán realizace investičních akcí zajišťovaných Technickou správou komunikací hl.m. 
Prahy, a.s. dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 

3.  úpravu celkových nákladů investiční akce dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu I.1. tohoto usnesení 

Termín: 19.4.2024 

2.  realizovat úpravu celkových nákladů investiční akce dle bodu I.3. tohoto 
usnesení 

Termín: 19.4.2024 

 

 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  I. náměstek primátora MUDr. Zdeněk Hřib 
Tisk: R-51132  
Provede: MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 671 ze dne 15. 4. 2024

7125 Záloha na přebytek hospodaření minulých let 10 000,00

44600 Záloha na přebytek hospodaření minulých let 20 000,00

C e l k e m 30 000,00

7125 Hlávkův most 10 000,00

44600 Barrandovský most - celková rekonstrukce 20 000,00

C e l k e m 30 000,00

ORJ
Úprava celkových 

nákladů  (v tis. Kč)

ODPAÚčel / Název akce

I. Úprava rozpočtu příjmů včetně tř. 8 - financování (strana MD)

Odbor/Organizace

Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)
UZ

Číslo akce

MHMP - ODO SK 0329

II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

9 800,00

UZ ORJ
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)
POL

25

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP) 

Úprava rozpočtu kapitálových výdajů

Odbor/Organizace Číslo akce Účel / Název akce

MHMP - ODO SK 03290000 8115



   

v tis. Kč

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč

C e l k e m plán rok 

2024

z toho financováno 

ze zdrojů HMP

z toho rezerva 

SFDI

C e l k e m plán rok 

2024

z toho financováno 

ze zdrojů HMP

z toho rezerva 

SFDI

C e l k e m plán rok 

2024

z toho financováno 

ze zdrojů HMP

z toho rezerva 

SFDI

3217 Systém řízení  MSP 38 275,00 38 275,00 38 275,00 38 275,00

4346 Infrastruktura pro chodce a cyklisty 117 410,90 117 410,90 117 410,90 117 410,90

4347 Akce pro BESIP 136 000,00 136 000,00 136 000,00 136 000,00

4348 Zachytná parkoviště P + R 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

4535 Protihluková opatření - realizace 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

4892 Nedodělky 2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00

5910 Zlepšení infrastruktury MHD 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

6046 Příprava staveb 47 700,00 35 000,00 12 700,00 47 700,00 35 000,00 12 700,00

6047 Výkupy dokončených staveb 2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00

6493 Telematické systémy 31 000,00 31 000,00 31 000,00 31 000,00

6925 Libeňský most 508 000,00 508 000,00 508 000,00 508 000,00

7119 Karoliny Světlé 50,00 50,00 50,00 50,00

7125 Hlávkův most 5 000,00 5 000,00 10 000,00 10 000,00 15 000,00 15 000,00

7560 Chodníkový program 79 057,00 79 057,00 79 057,00 79 057,00

7560 Chodníkový program MČ UZ 79 14 427,50 14 427,50 14 427,50 14 427,50

7567 Vyskočilova - 5.května, nájezdová rampa 10 700,00 10 700,00 10 700,00 10 700,00

40030 Rek. ul. Průmyslové (U Stavoservisu-Tiskařská) 72 305,40 72 305,40 72 305,40 72 305,40

40649 5. května (oba směry) 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00

41884 Rek. ul. Hartigova 7 600,00 7 600,00 7 600,00 7 600,00

42131 Praha bez barier 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00

42835 Šárecká 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00

43051 Březiněves - obchvat 1 036,00 1 036,00 1 036,00 1 036,00

43117 Spořilovská - zakrytí 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

43342 Na Slupi, Jaromírova - Křesomyslova 5 100,00 5 100,00 5 100,00 5 100,00

43926 Ďáblická, Rek. ul. 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00

43927 Úpravy povrchů při SSZ 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

44152 Trojská 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

44333 Drážní promenáda 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

44334 Modernizace dopravního značení 42 500,00 0,00 42 500,00 42 500,00 0,00 42 500,00

44451 Příprava - mostní objekty (stupeň V) 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00

44600 Barrandovský most - celková rekonstrukce 103 150,00 69 150,00 34 000,00 20 000,00 20 000,00 123 150,00 89 150,00 34 000,00

44605 Most - Cyklo. přes ul. Poděbradská, X509 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

44606 Most Legií, rekonstr., V020 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

44608 Most přes Kunratický potok K007 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

44609 Most v ul. Božanovská, X 503 - rek. 35 500,00 35 500,00 35 500,00 35 500,00

44610 Most v ul. Bystrá, X 525 - novostavba 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

44611 Most v ul. Cibulka, Y 010 - rek. 200,00 200,00 200,00 200,00

44613 Most v ul. Kolbenova, Y505.3 - rek. 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00

44614 Most v ul. Průmyslové X 512.3 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

44615 Most v ul. Statenická. rek - P6 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00

44617 Most v ul. V Podbabě, S003 - rek. 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

44618 Most v ul. V pevnosti, P504 - rek. 500,00 500,00 500,00 500,00

44619 Most v ul. Českobrodská, Y 514 - rek. 500,00 500,00 500,00 500,00

44627 Opatření pro SOKP 511 a I/12 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

44629 Rekonstrukce SSZ 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00

44735 Horoměřická, BUS - pruh 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

44736 Severojižní magistrála 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00

44809 Most K Žižkovu, X658 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00

44974 Na Kleovce 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00

45116 Doprovodná opatření v Holešovičkách 33 000,00 33 000,00 33 000,00 33 000,00

45118 Jana Želivského - rek. ul. 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00

45121 Negrelliho viadukt - revit. okolí 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

45122 Opatření k metru D 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00

45126 Vybavení parkovacích ploch 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00

45127 Y 509 Bohdalec 550,00 550,00 550,00 550,00

45129 Úpravy okolí smyčky Bílá hora 500,00 500,00 500,00 500,00

45228 Karlická x Pod Klapicí 50,00 50,00 50,00 50,00

45229 Příprava projektů v rámci OPD 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

45373 Vybíralka 25, rek. vnitrobloku, P14 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00

45376 Rekonstrukce ZPS 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

45546 Generála Píky, rek. komunikace, P6 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

45547 Hornokrčská, rek. komunikace, P4 1 100,00 1 100,00 1 100,00 1 100,00

45549 Jinonická, rek. komunikace, P5 675,00 675,00 675,00 675,00

45551 Most v ul. K Šeberáku, K 008, P4 300,00 300,00 300,00 300,00

45552 Most v ul. Jinočanská, S 032, P6 7 650,00 7 650,00 7 650,00 7 650,00

45553 Most v ul. K Horkám, X 515, P15 5 724,00 5 724,00 5 724,00 5 724,00

45554 Most v ul. Přílepská, S 033, P6 150,00 150,00 150,00 150,00

45555 Most v ul. Türkova, P 540, P11 15 600,00 15 600,00 15 600,00 15 600,00

45557 Podnikatelská, rek. komunikace, P21 1 062,00 1 062,00 1 062,00 1 062,00

45558 Starokolínská-Českobrodská, rozš. komunikace, P21 126,00 126,00 126,00 126,00

45563 Dopravní značení a doprav. bezpeč. zařízení v ZPS 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00

45564 Provozní systémy ZPS 19 360,00 19 360,00 19 360,00 19 360,00

45565 Systémy elektronické kontroly ZPS 13 310,00 13 310,00 13 310,00 13 310,00

45748 Janovského, rek. komunikace, P7 MČ UZ 79 9 745,90 9 745,90 9 745,90 9 745,90

45749 Ovenecká - Kostelní, rek. komunikace, P7 MČ UZ 79 9 328,70 9 328,70 9 328,70 9 328,70

45870 Národní, Spálená - chodníky, P1 UZ 142 1 072,10 1 072,10 1 072,10 1 072,10

45975 Na Florenci, rek. komunikace, P1 3 600,00 3 600,00 3 600,00 3 600,00

46063 Polygrafická, rek. komunikace, P10 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

46063 Polygrafická, rek. komunikace, P10 UZ 142 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

46170 Bubenské nábř., rek. komunikace, P7 50,00 50,00 50,00 50,00

46173 Kbelská - Kolbenova, prodl. odboč. pruhu, P9 16 000,00 16 000,00 16 000,00 16 000,00

46174 Klikatá, rozš. komunikace, P5 459,00 459,00 459,00 459,00

46176 Most Hrdlořezy, Y513, P10 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00

46177 Most v ul. Českobrodská, X680, P9 250,00 250,00 250,00 250,00

46178 Most v ul. K Prádelně, B027, P10 400,00 400,00 400,00 400,00

46180 Náchodská, rek. komunikace, P20 750,00 750,00 750,00 750,00

46185 Schodiště a pěší propojky 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00

46188 Výstavba a obnova SSZ a KK 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00

46541 Jižní spojka – zkap. MÚK Rybníčky – Prům.,P10,15 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00

46544 Peroutkova, rek. komunikace, P5 53 000,00 53 000,00 53 000,00 53 000,00

46545 Wolkerova – Sibiř. nám, rek. komunikace, P6 1 100,00 1 100,00 1 100,00 1 100,00

RO 7 - Barrand.most, Hlávkův most UR 2024 po provedené změně RO 7 - Barrand.most, Hlávkův mostUR 2024 po provedené změně RO 6 - Radlická, rozšíření komunikace, P5

Příloha č. 2 k usnesení Rady HMP č. 671 ze dne 15. 4. 2024

Plán realizace Investic (v tis. Kč včetně DPH) pro rok 2024

ORG Název akce



46546 Dostihová X Strakonická, protihluk, P16 10 800,00 10 800,00 10 800,00 10 800,00

46547 Košická, rek. komunikace, P10 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

46549 Most Čechův, V013 – rek., P1 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

46550 Most Ohrada, X 607 – rek., P3 500,00 500,00 500,00 500,00

46551 Most v ul. Mírového hnutí, B081 – rek., P11 75,00 75,00 75,00 75,00

46552 Most Mánesův, V014 – rek., P1 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

46553 Zkap. Barr. mostu – nový jízd. pruh směr JS, P5,4 600,00 600,00 600,00 600,00

46555 Rozvadovská spojka, nájezdová rampa, P5,13 1 400,00 1 400,00 1 400,00 1 400,00

46559 Konverze ŘS HDŘÚ do otevřené architektury 90 000,00 90 000,00 90 000,00 90 000,00

46561 Terminál Smíchov – cyklistické návaznosti, P5 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

46564 Bystrá, MÚK železniční trati, P20 85 000,00 85 000,00 85 000,00 85 000,00

46566 Jižní spojka, zkapacit. - kolektor, P10 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

46659 Rekonstrukce ul. V Zápolí a ul. Pekárenská, P4 500,00 500,00 500,00 500,00

46660 Rekonstrukce ul. Komořanská, P12 31 500,00 31 500,00 31 500,00 31 500,00

46691 Jižní spojka – zkap. úsek Vídeňská-5. května, P4 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

46692 Průmyslový polookruh - realizace 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

46834 Most Evropská S028 49 300,00 0,00 49 300,00 49 300,00 0,00 49 300,00

46873 Klapkova, rekonstrukce komunikace P8 42 000,00 42 000,00 42 000,00 42 000,00

46905 Seifertova, rek. komunikace, P3 7 000,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00

46906 Kontrolní stanoviště Povltavská, P7 1 300,00 1 300,00 1 300,00 1 300,00

46909 Dukelských hrdinů, U Výstaviště 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00

46910 Modernizace Strahovského automobil. tunelu,P5 a P6 80 000,00 80 000,00 80 000,00 80 000,00

46914 Strakonická, podchod D4, P5 59 500,00 0,00 59 500,00 59 500,00 0,00 59 500,00

00000 Radlická, rozšíření komunikace, P5 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00

CELKEM AKCE 2 415 899,50 2 217 899,50 198 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 2 445 899,50 2 247 899,50 198 000,00

Projekt OPPPR 

2570604 Snížení energetické náročnosti Strahovského a Zlíchovského tunelu 100,00 100,00 100,00 100,00

2612050 Strakonická - rozšíření 100,00 100,00 100,00 100,00

CELKEM PROJEKTY 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 200,00 0,00

CELKEM INVESTICE 2 416 099,50 2 218 099,50 198 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 2 446 099,50 2 248 099,50 198 000,00



DŮVODOVÁ ZPRÁVA 
Předmětem tohoto návrhu je požadavek na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů MHMP – 

ODO SK, kapitola 03 – Doprava, pro činnosti zajišťované TSK hl. m. Prahy, a. s. (dále jen 

„TSK“).  

Radě hl. m. Prahy je předkládán návrh na navýšení prostředků v rozpočtu investičních akcí 

zapojením zálohy na přebytek hospodaření minulých let v souladu s přílohou č. 1 tohoto 

usnesení.  

Finanční prostředky budou využity na financování níže uvedené akce.  

 

KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 

Přesun FP v rámci UR celkem  +30 000,00 tis. Kč 

0007125 Hlávkův most                                  10 000,00 tis. Kč 

Předmětem akce je rekonstrukce souboru objektů Hlávkova mostu, který obsahuje sestavu 

celkem 6 mostů. V rámci celkové rekonstrukce tohoto soumostí bude realizována rekonstrukce 

a sanace všech mostních objektů, částečná demolice a nahrazení neúnosných prvků 

jednotlivých mostů novými, rekonstrukce nájezdových ramp Bubenská a sanace základů těchto 

ramp. 

Probíhá příprava akce. Navýšení finančních prostředků bude použito na zpracování projektové 

dokumentace, inženýrskou činnost a na zajištění dalších činností, které předcházejí realizaci 

díla. 

0044600 Barrandovský most – celková rekonstrukce                                 20 000,00 tis. Kč 

Předmětem akce je celková rekonstrukce Barrandovského mostu včetně nájezdových ramp 

spočívající v provedení komplexní sanace, případné výměně nosných konstrukcí, výměně 

vozovkových souvrství a přeložkách inženýrských sítí. 

 

1.etapa proběhla v roce 2022 od 16.5. do 18.10. a v rámci rekonstrukce byla kompletně 

zdemolována SO 202 Strakonická rampa včetně pilířů, nosné konstrukce a příslušenství mostu. 

Na SO 202 Strakonická rampě byly nově postaveny pilíře, nosná konstrukce a příslušenství 

mostu. Na SO 201 Barrandovský most bylo odstraněno příslušenství mostu a vozovkové 

souvrství, nově se provedla vyrovnávací vrstva nosné konstrukce mostu, izolační a vozovkové 

souvrství, příslušenství mostu. Vyměnili se mostní závěry a část ložisek. Dále byla nosná 

konstrukce mostu zesílena externím předpětím. 

 

2.etapa proběhla v roce 2023 

 od 15.5. do začátku měsíce září. Došlo ke kompletní sanaci a rekonstrukci Barrandovské rampy 

a dokončení rekonstrukce 2.poloviny hlavního Barrandovského mostu (jižního), včetně 

externího předpětí, vyrovnávací vrstvy a ostatních prací realizovaných v 1.etapě. Kompletně 

byla rekonstruována rampa k Barrandovu. 

 
BARRANDOVSKÝ MOST – TŘETÍ A ČTVRTÁ ETAPA V ROCE 2024 
 

Práce, stejně jako v minulých letech, spočívají v kompletním odstranění mostního svršku a 

vybavení mostu na celé nosné konstrukci. Ve III. etapě se práce dotknou severní poloviny 

severního mostu (blíže k Podolí) a přilehlého chodníku na římse. Jedná se o dva pravé pruhy 

ve směru z Jižní spojky a nájezdu z Modřanské ul. na Smíchov. Celá římsa s chodníkem bude 

kompletně zbourána a postavena nová. Ve IV. etapě se pak práce přesunou na jižní část severní 



konstrukce, tedy na dva levé pruhy od Jižní spojky na Smíchov.  Dále dojde k výměně mostních 

dilatačních závěrů v celé šíři mostu, postaveny budou nové římsy po obou stranách nosné 

konstrukce, bude položené nové vozovkové souvrství včetně dobetonávky speciálním 

vysokopevnostním betonem s rozptýlenou výztuží UHPFRC (Ultra-High-Performance Fibre 

Reinforced Concrete), který na této konstrukci bude také sloužit jako izolace mostu. V závěru 

etapy bude obnoveno svislé i vodorovné dopravní značení a upraveny přejezdy na most a 

z mostu.  

Rekonstrukce bude probíhat i uvnitř mostu a vsazeno bude dodatečné (posilující) předpětí, což 

je jednou z technologicky nejnáročnějších prací. Jedná se o vrtání otvorů v příčnících mostu, 

které jsou uvnitř nosné konstrukce nad podpěrami. Jde o vrty přes hustě vyztuženou a 

armovanou železobetonovou stěnu s předpínací výztuží a předpínacími tyčemi. Dále je pak 

nutné ve stísněných podmínkách uvnitř konstrukce mostu dobetonovat nové železobetonové 

deviátory tohoto dodatečného předpětí. Tento systém dodatečně předepne celou konstrukci a 

zajistí tak jeho vyšší únosnost a bezproblémové fungování na další desítky let. 
 

 

Navýšení celkových nákladů akce  

Navýšení celkových nákladů akce vychází z aktuálních požadavků na rozsah a provedení 

stavebních prací.  

0007125 - Hlávkův most – z  804 200 000 Kč o 9 800 000 Kč na  814 000 000 Kč  

 

  


	Usnesení č.671
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.2 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



